
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: Mavrici Luciana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE di TAGGIA 

 

Provincia di Imperia 

_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZI SOCIO-EDUCATIVI/INFANZIA 
 

 N. 552211  REG GENERALE   DEL 15/04/2013 

 N. 2255  REG SETTORE                DEL 15/04/2013 

 
OGGETTO: 

SERVIZI SOCIO-EDUCATIVI/INFANZIA. COOPERATIVA "NUOVA ASSISTENZA". 
LIQUIDAZIONE FATTURA MARZO 2013. COD. C.I.G. Z98066FAA2.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

VISTO l'art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della 
dirigenza, in forza del quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i 
compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati 
dall'organo politico, tra i quali, in particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa 
l'assunzione di impegni di spesa; 
 

         RICHIAMATO il Decreto Sindacale n° 42 del 28.02.2013 di proroga alla sottoscritta 
dell’attribuzione  delle funzioni dirigenziali; 

VISTO l'art. 63 del vigente Regolamento di Contabilità  del Comune che, tra l'altro, 
dispone: "Con proprio atto  di liquidazione, il responsabile del servizio dispone  affinché 
il servizio di ragioneria provveda al pagamento della somma dovuta all'avente diritto, nei 
limiti stabiliti con l'atto di impegno  a suo  tempo  assunto  e sulla base  dei  documenti  
giustificativi comprovanti il diritto del creditore. L'atto di liquidazione, che assume  la 
forma della determinazione, può essere  adottato  dopo aver  preso  in  carico i beni 
acquistati; controllato la loro rispondenza sotto il profilo qualitativo e quantitativo; se 
necessario, provveduto al loro collaudo e alla loro inventariazione; verificato le 
condizioni e i termini pattuiti."; 

 
VISTA la fattura di spesa rimessa dalla Cooperativa “Nuova Assistenza”  di Novara per 
la fornitura di prestazioni effettuate a seguito di formali atti di impegno adottati da questa 
civica Amministrazione; 

 
DATO ATTO che la stessa fattura è stata annotata con la dichiarazione della accertata 
regolarità della  prestazione, apposta  dal Responsabile del Servizio; 
 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della spesa di cui trattasi, riscontrata la 
regolarità della  procedura seguita; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: Mavrici Luciana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

VISTA la legge n° 228 del 24.12.2012 (legge di stabilità) che differisce il termine per la 
deliberazione dei bilanci di previsione per l’anno 2013 da parte degli Enti Locali al 30 
giugno 2013; 
 
VISTO l’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000, che autorizza 
automaticamente l’esercizio provvisorio sino alla data di cui sopra; 
  
 VISTO il  D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000; 
 

D E T E R M I N A 

 
1) di liquidare alla Cooperativa “Nuova Assistenza” di Novara la fattura di cui 

all’allegato prospetto nell’ importo indicato imputando la relativa spesa ai capitoli 
del bilancio preventivo 2013, in corso di approntamento; 

 
2) di dare atto che la presente determinazione è stata pubblicata ai sensi dell’art. 18 

del D.L. n° 83/2012. 
                                                                       
                                                                                   IL  RESPONSABILE SERVIZI  
                                                                                  SOCIO-EDUCATIVI/INFANZIA 
                                                                                            (R. MIRAGLIA) 
 

                            
SETTORE CONTABILE: Si attesta la regolarità della liquidazione 
         

           Taggia............................. 
 
                                                                    IL RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMATO  
                                                                         ED ALTRE ATTIVITA’ CONNESSE 

             (Rag. D. ASDENTE)                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: Mavrici Luciana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 


